
 
 

 
Fundada em 31/10/2005 - C.N.P.J. nº 07.871.758/0001-44  - Filiada à Federação Paulista de Futebol 

 

 

 
Sede Provisória: Rua: Morro Agudo, S/Nº Ginásio de Esportes da ASMG – Bom Clima – Guarulhos/SP. 

Fone: (11) 7818-2119 – (11) 9579-4779 

Guarulhos, 12 de Julho  de 2017. 
 

Divisão Especial 2017. 
 

RESOLUÇÕES DA DIRETORIA. 0001/17. 
 

O Presidente e o Diretor de Esportes da União das Ligas e Associações do Futebol Amador de Guarulhos, 
filiada a Federação Paulista de Futebol, usando de suas atribuições legais que lhes são conferidas através do 
Código de Justiça Desportiva (CBJD), Regulamento da competição e baseado no relatório do Arbitro,  

RESOLVE: Suspender por 180 Dias. 
 

Sr. Christian do Nascimento (RG 22.772.612-1) Treinador da Equipe A.A Testai. 
Partida do dia 24 de Junho. Local Arena D Carlos, A.A Testai X Unidos da Mata FC.  
Art. 178 VI, Art.254-A §3º-, Art.258 II, Art.258B,  
Devendo ser cumprida em competições realizadas pela ULAFA ou em parcerias. 
                                                                                                                                                             

RESOLUÇÕES DA DIRETORIA. 0002/17 
 

O Presidente e o Diretor de Esportes da União das Ligas e Associações do Futebol Amador de Guarulhos, 
filiada a Federação Paulista de Futebol, usando de suas atribuições legais que lhes são conferidas através do 
Código de Justiça Desportiva (CBJD), Regulamento da competição e baseado no relatório do Arbitro,  

RESOLVE: Suspender por 90 Dias.   
 
Sr. Amauri Pereira da Silva (RG 13.180.221-5) (Auxiliar Técnico). Garotos do América FC. 
Partida do Dia 01 de Julho, local Clube dos Metalúrgicos, Garotos do America x Fogo na Bomba. 
Art. 178 VI, Art. 258 II. 
Devendo ser cumprida em competições realizadas pela ULAFA ou em parcerias. 
                                                                                                                                                                                      

RESOLUÇÕES DA DIRETORIA. 0003/2017. 
 

O Presidente e o Diretor de Esportes da União das Ligas e Associações do Futebol Amador de Guarulhos, 
filiada a Federação Paulista de Futebol, usando de suas atribuições legais que lhes são conferidas através do 

Código de Justiça Desportiva (CBJD), Regulamento da competição e baseado no relatório do Arbitro, 

RESOLVE: Suspender por 90 Dias.   
                                                                                                                                                                                              

Sr. Severino Etelvino dos Santos (RG 4.134.101-2) Treinador da equipe Unidos do Itapegica. 
Partida do Dia 01 de julho, Local Clube dos Metalúrgicos, Unidos do Itapegica X U. Da Mata. 
Art. 258 II. 
Devendo ser cumprido em competições realizadas pela ULAFA ou em parcerias. 
 
 
RESOLUÇÕES DA DIRETORIA. 0003/2017. 
 
O Presidente e o Diretor de Esportes da União das Ligas e Associações do Futebol Amador de Guarulhos, filiada 
a Federação Paulista de Futebol, usando de suas atribuições legais que lhes são conferidas através do Código 

de Justiça Desportiva (CBJD), Regulamento da competição e baseado no relatório do Arbitro, 

 RESOLVE: Suspender por 180 Dias.  
 
Sr. Everton Moreno da Silva (RG 23.621.390-8) Atleta da equipe AD Biricuitico.                                                     
Sr. Marcus Vinicius Santos  (RG 40.159.413) Massagista da Equipe AD Biricutico. 
Partida do Dia 02 de Julho, Local Arena De Carlos, São Geraldo FC X AD Biricutico. 
 
Art. 178VI, Art. 258 II.  
Devendo ser cumprido em competições realizadas pela ULAFA ou em parcerias. 


